
УО АМО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51 

ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ЧЕРНОМОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИМЕНИ ГАВРЮШЕНКО ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВИЧА 

(МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.) 
 

ПРИКАЗ 

 

от   «  25  »     марта  2025 г.                                                №    145  о.д. 
пгт  Черноморский 

 

 

 

О внесении изменения в Положение о формах, периодичности, 
порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации, обучающихся в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 

школе №  51 поселка городского типа Черноморского 
муниципального образования Северский район имени   

Гаврюшенко Валерия  Николаевича 

 

 

 В целях приведения в соответствие  с действующим 
законодательством локальных актов   п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Внести изменения в  «Положение о формах, периодичности, порядке 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации,обучающихся 
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе №  51 поселка городского типа Черноморского 
муниципального образования Северский район имени   Гаврюшенко Валерия  
Николаевича».   

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 51                                    М.П. Варченко  
 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: B4B0CEBB-7CBF-512A-2B11-BDE7C5382F42
Владелец: Варченко Марина Петровна

28.03.2025 00:31 (МСК)



 

 

Приложение 1  к приказу № 145 о.д.  
от «  25 »  марта 2025 г. 

 

 

Изменения, вносимые в  Положение о формах, периодичности, порядке 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации,обучающихся 
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе №  51 поселка городского типа Черноморского 
муниципального образования Северский район имени   Гаврюшенко Валерия  
Николаевича 

 

1. пп. 4.4. раздела 4 «Проведение Всероссийских проверочных работ» 
дополнить предложением:  
- «Оценки за ВПР, выполняемые в компьютерной форме, в классный  
журнал  не выставляются». 

 


